
 
 

 

ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
Dušní 17, 110 00 Praha 1 

 

 
 
 
 
 
Celkový počet škol sdružených v AVOS  ve šk. roce 2017/2018…………       110 
 

Celkový počet absolventů VOŠ  ze 110 škol sdružených v AVOŠ …….       3 900 
 

Počet absolventů škol, kterým škola vůbec nevydala  Europass ……..          594 
                                                                 
Počet vydaných Europassů absolventům škol v roce 2017…….                   3 306 
 
   

Počet všech škol, které vydávaly dodatky k diplomům………………………       81 
8 škol nedodalo informace o absolventech nebo absolventy letos nemají  

                                              

 
Počet škol, které nevydávaly dodatky k diplomům (nebo jen na požádání)       15                                                                                      
 
Počet škol, které neposkytly informace nebo  neměly absolventy                      14                                       
 
Z toho počty škol podle rozdělení 
oborů v rámci AVOŠ                                                                                                                                

    
Nevydávají dodatky k diplomům 

(nedodali data, nemají absolventy) 

 
ZDRAV    (30) 

                             
                                 3 
 
 nedodaly data             2                     

 
TECH        (18) 

                              
                                 4 
 
                                 - 

 
 EKO          (30) 

                              
                                 3  
 
 nedodaly, nemají abs.  7                                          

 
HUM         (25) 

                              

                                 3 
 nedodaly , nemají abs. 4                     

 
 

ZEM           (  7) 

                             

                                    2 
nemají abs.                    1 

 
 

84,77 % absolventů škol dostalo dodatky k diplomům po absolutoriu 

15,23 % absolventů neobdrželo dodatky k diplomům po absolutoriu  

V převážné míře jsou to VOŠ, které údaje ani v minulosti neposkytly.  
   



 

 

Závěr: 

Za školní rok 2016/2017 se AVOŠ opět nepodařilo získat všechny potřebné údaje 

od 29 členských škol, z nichž mnohé informace neposkytují již několik let.  

Vedení AVOŠ členské školy trvale vybízí ke zlepšení, bohužel některé školy, 
přes opakované výzvy, neplní povinnost vydávat dodatky k diplomům 
absolventa VOŠ, který je důležitým dokumentem hlavně pro mezinárodní 
mobility. Absolvent tedy nezískává  kompletní  dokumentaci o ukončení 
studia na VOŠ.  
 

Podrobné údaje o 29 VOŠ, které nevydávají Europassy  nebo údaje nedodaly, 

anebo nemají absolventy, naleznete na www.asociacevos.cz ve složce 

Struktura AVOŠ/Členské školy  

 
 

 
 
Zpracovala na základě podkladů z členských škol AVOŠ 
 
                                                                                                                    Markéta Pražmová 

 
předsedkyně  AVOŠ 

 

 
V Praze dne 15. 1. 2018 


